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اصرار آمریکا به راهزنی
با تخلیه نفت توقیف شده ایران

سرویس سیاسی- 
خبرگزاری آسوشیتدپرس دیروز یکشنبه 20 اوت )29 مرداد( در گزارشی به 
قلم »جان گمبرل« عنوان داشت نفتکشی که گمان می رود نفت تحریم شده ایران 
را در اختیار داشته باشد، در شرایطی که تهران تهدید کرده است کشتی ها را در 

خلیج فارس هدف قرار خواهد داد، در نزدیکی تگزاس تخلیه می شود.
داده های ردیابی کشــتی که توسط آسوشیتدپرس تجزیه و تحلیل شد نشان 
داد که ســوئز راجان با پرچم جزایر مارشال در حال انتقال نفت خود از کشتی به 
نفتکش دیگر به نام مستر یوفریتیس )MR Euphrates( در نزدیکی گالوستون، 

حدود 70 کیلومتری )45 مایلی( جنوب شرقی هیوستون تگزاس است.
به گزارش آسوشیتدپرس سرنوشت محموله کشتی سوئز راجان دارای ابهامات 
زیادی است، حتی در شرایطی که تهران و واشنگتن برای تجارت میلیاردها دلار 
از دارایی های مســدود شــده ایران در کره جنوبی برای آزادی پنج ایرانی تلاش 
می کنند. ، هنوز یکی از چالش برانگیزترین مســائل بین ایران و آمریکا مســئله 

کشتی سوئز راجان است.
این رسانه با  اشاره به سخنان اخیر سردار فدوی، اظهارداشت: پیش از این، سپاه 
پاسداران هشدار داده بود که افرادی که در تخلیه محموله شرکت دارند »باید انتظار 
داشــته باشند که به آنها حمله شود«. بنابر گزارش آسوشیتدپرس نیروی دریایی 
ایالات متحده در هفته های اخیر حضور خود را به طور پیوسته در خاورمیانه افزایش 
داده است و در روزهای اخیر ناو هلیکوپتر بر یو اس اس باتان حامل نیروهای جدید 
از طریق تنگه هرمز وارد خلیج فارس شده است و در نظر دارد پرسنل مسلحی را 
بر روی کشتی های تجاری که از این تنگه در حال تردد هستند برای جلوگیری از 

توقیف کشتی های دیگر به این تنگه بفرستد. 
ای پی همچنان عنوان داشت: مقامات ایالات متحده و صاحبان سوئز راجان، 
شــرکت ســهام خصوصی Oaktree Capital Management مســتقر در 

لس آنجلس، به درخواست ها برای اظهارنظر پاسخ ندادند.
ایــن بنگاه بزرگ خبــری همچنین افــزود: منازعه در مورد ســوئز راجان 
 در فوریــه 2022 آغاز شــد، زمانــی که ســازمان اتحاد علیه ایران هســته ای
)United Against Nuclear Iranبه اختصار )UANI( اعلام کرد که مشکوک 
است این نفتکش از جزیره خارک ایران، پایانه اصلی توزیع نفت آن در خلیج فارس، 

نفت حمل می کرده است.
بنابر گزارش آسوشیتدپرس این کشتی ماه ها در دریای چین جنوبی در سواحل 
شــمال شرقی سنگاپور لنگر  انداخته بود و ناگهان بدون هیچ توضیحی به سمت 
خلیج مکزیک حرکت کرد. تحلیلگران معتقدند محموله کشــتی احتمالا توسط 
مقامات آمریکایی توقیف شده است، اگرچه هنوز هیچ سند دادگاه رسمی در مورد 

کشتی سوئز راجان وجود ندارد.
این رسانه همچنین تصریح کرد: در اثنای توقیف این نفتکش توسط آمریکا 
ایران نیز دو نفتکش را در نزدیکی تنگه هرمز توقیف کرده اســت، از جمله یک 
نفتکش با محموله برای شرکت بزرگ نفتی شورون آمریکا. در ماه ژوئیه، فرمانده 
ارشد نیروی دریایی سپاه پاسداران تهدید کرد که علیه هر کسی که کشتی سوئز 

راجان را تخلیه کند، اقدام بیشتری خواهد کرد. 
همچنین دریادار علیرضا تنگسیری در آن زمان گفت: »ما بدین وسیله اعلام 
می کنیم که هر شرکت نفتی که بخواهد نفت خام ما را از کشتی تخلیه کند، مسئول 
می دانیم و آمریکا را نیز مسئول می دانیم. دوران بزن دررو به پایان رسیده است و 

اگر آنها ضربه بزنند، باید انتظار داشته باشند که به آنها ضربه بزنند.«
نمایندگی ایران در ســازمان ملل متحد نیز بلافاصله به درخواست اظهارنظر 
درباره تخلیه ســوئز راجان پاســخ نداد. خبرگزاری دولتی ایرنا این خبر AP را 
تایید کرد، اما توضیح بیشــتری نداد. سازمان های دریایی تحت حمایت غرب در 
خلیج فارس نیز در روزهای اخیر نسبت به افزایش خطر توقیف کشتی ها از ایران 

در اطراف تنگه هرمز هشدار داده اند.
تاخیر در تخلیه محموله سوئز راجان به یک معضل سیاسی برای دولت بایدن 
نیز تبدیل شده بود، زیرا کشتی ماه ها در خلیج مکزیک به دلیل نگرانی شرکت ها 

از تهدید ایران لنگر  انداخته بود.
آسوشــیتدپرس در پایان به انتشار تصویر پهپادهای ایرانی از ناو هلیکوپتر بر 

باتان توسط رسانه های ایرانی  اشاره کرده است.

درمکتب امام

جورى باشید كه مردم مثل مادر شما را در آغوش بگیرند
یک تکلیف شرعی- وجدانی است که شما نگذارید در هر جایی که 
هستید آن کسانی که در زیر نظر شما و زیر- عرض کنم- حکومت شما 
هست به مردم بدسلوکی کنند، مردم را بپذیرید برای خودتان، بروید 
تو مردم، جدا نشوید از مردم.]...[ باید جوری باشید که مردم مثل مادر 

شما را در آغوش بگیرند.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

»بیسوژهگی«
کاردستروزنامهاجارهایداد

سرویس سیاسی ـ
روزنامه آفتاب یزد دیروز تیتر زد »همشــهری، قدس، جمهوری اســلامی و رســالت ســفر 
امیرعبداللهیــان به ریاض را از صفحه اول خود حذف کردند، چرا؟!« و انتقاد کرد که چرا کیهان 

این سؤال را نپرسیده! و ما ]آفتاب یزد[ پرسیدیم!
در روتیتر این مطلب آمده است: »سؤالی که باید »کیهان« بپرسد و نمی پرسد و آفتاب یزد 

پرسید«)!(
گفتنی است، این روزنامه اجاره ای گویا برای خودش هم معلوم نیست چه می گوید و معمولا 
این قبیل مطالب دم دستی و سخیف را به روزنامه های فاقد سوژه مناسب مانند آفتاب یزد می دهند 

که به حق العمل کاری و دست چندم بودن معروف است.
نگرانیژنرالهایبنفشبرایمعیشتواقتصاد

روزنامه اعتماد دیروز در یادداشتی از علی ربیعی وزیر کار دولت حسن روحانی با عنوان زیست 
در دو جهان متفاوت عنوان داشــت: »هیچ برنامه و سیاستي براي پاسخ دادن به فقر گسترده به 
چشم نمي خورد. مدیریت هایي که تاکنون تحریم را نفي مي کردند، با برداشت نادرست از شرایط 
و اعمال تصمیمات نادرســت، وضع زندگي مردم را بســیار دشوارتر کرده اند. پس از ناآرامي هاي 
۱40۱، انتظار مي رفت که سیاســت هایي کاملا متکي بر آرامش اقتصادي و کاستن از رنج و درد 

مردم در پیش گرفته شود.«
گفتنی است، دولت یازدهم با شعار شکوفایی اقتصادی و از بین بردن تحریم ها شروع به کار 
کرد اما سؤال این جاست که کدام دولت بود که علاوه بر نابودی قسمت اعظم توان هسته ای کشور 
در ازای وعده پوچ برداشــته شدن تحریم ها، کشــور را به ورطه تورم بالای 50 درصد، نقدینگی 
چند برابری، نارضایتی های معیشتی شدید، بیکاری و رکود اقتصادی کشاند و دولت را با تحریم 
دوبرابری و بدهی های فراوان به رئیسی تحویل داد. چرا دولت روحانی آبان 98 برخلاف »آرامش 
اقتصادي و کاستن از رنج و درد مردم« گام برداشت و شوک بنزینی به مردم داد؟ چرا ژنرال های 
بنفش طی سال های آخر دولت دوازدهم فروش و صادرات نفت کشور را به پایین ترین میزان در 
دوران پس از انقلاب اســلامی رساندند؟ اگر مدعیان اصلاحات فجایع هشت سال مدیریت دولت 

خود را فراموش کرده اند، مردم آن را از یاد نخواهند برد.

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه هاى مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم كرد.

رئیس جمهور با بیان اینکــه اراده جمهورى 
اسلامی ایران گسترش همکارى ها با كامبوج است، 
اظهار داشت: ایران علاقه مند به گسترش روابط با 
اعضاى »آ س آن« و تقویت روابط منطقه اى خود با 

كشورهاى این حوزه از جمله كامبوج است.
دکتر سید ابراهیم رئیســی پیش از ظهر یکشنبه 
در آیین دریافت اســتوارنامه آقای »کوی کونگ« سفیر 
آکردیته پادشاهی کامبوج، ضمن آرزوی موفقیت برای 
وی در دوره ماموریت خود در تهران، گفت: روابط ایران 
و کامبوج متناسب با ظرفیت ها و زمینه های موجود برای 

همکاری، گسترش نیافته است.
رئیس جمهور با بیان اینکه اراده جمهوری اسلامی 
ایران گســترش همکاری ها با کامبوج است، افزود: ایران 
علاقه مند به گســترش روابط با اعضــای »آ س آن« و 
تقویت روابط منطقه ای خود با کشــورهای این حوزه از 

جمله کامبوج است.
سفیرکامبوج:

دوکشوردرعرصههایچندجانبهوبینالمللی
روابطسازندهومثبتیراشکلدادهاند

»کوی کونگ« سفیر آکردیته پادشاهی کامبوج نیز 
در این مراســم با بیان اینکه ایران با وجود تحریم ها به 
پیشرفت های خوبی دست یافته است، اظهار داشت: دو 

کشور همواره روابط دوستانه ای با یکدیگر داشته اند و در 
عرصه های چندجانبه و بین المللی نیز روابط ســازنده و 

مثبتی را شکل داده اند.
وی همچنین با  اشاره به همکاری های جاری میان 
دو کشور، علاقه مندی کامبوج به توسعه روابط با ایران در 

عرصه های مختلف را اعلام کرد.
دکتررئیسی:

ایرانارادهجدیبرایگسترشروابطبااکوادوردارد
رئیس جمهور همچنین در آیین دریافت استوارنامه 
خانم »لــوردس پوما پوما« ســفیر آکردیته جمهوری 
اکوادور، با اظهار امیدواری بــرای موفقیت وی در دوره 
ماموریت خود در تهران گفت: ایران و اکوادور زمینه های 
متنوعی برای گســترش تعاملات اقتصــادی و تبادلات 

تجاری با یکدیگر دارند.
سفراومقاماتدوکشور

زمینههایتبادلظرفیتهایمتقابلرافراهمکنند
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران اراده جدی برای 
گسترش روابط با اکوادور دارد و سفرا و مقامات مربوطه 
دو کشور باید زمینه های تبادل هر چه بیشتر ظرفیت های 
متقابل را در راستای ارتقای سطح روابط فیمابین فراهم 

کنند.
سفیراکوادور:

ایرانکشوریمهمدرمنطقهوجهاناست
»لوردس پوما پوما« سفیر آکردیته جمهوری اکوادور 
نیز در این مراســم ایران را کشــوری مهم در منطقه و 
جهان توصیف و تصریح کرد: رئیس جمهور کشورم از من 
خواســت که سلام های گرم و اراده جدی دولت متبوعم 

را به شما اعلام کنم.
سفیر آکردیته اکوادور همچنین با تسلیت و اظهار 
همبســتگی با دولت و مــردم ایران بــه خاطر حمله 
تروریستی به حرم شاهچراغ)ع( اظهار داشت: دو کشور 
ظرفیت های بسیار خوبی برای تعامل با یکدیگر دارند و 
اکوادور علاقه مند است همکاری در زمینه های پزشکی، 

صنعتی، فناوری و علمی را با ایران گسترش دهد.
دکتررئیسی:

سطحتعاملاتاقتصادیوتجاریایرانوآنگولا
متناسبباارتباطدوستانهدوکشورنیست

آیت الله رئیســی در آیین دریافت استوارنامه آقای 

»ماترینس پاتریسو« ســفیر آکردیته جمهوری آنگولا 
نیز ضمــن آرزوی موفقیت برای وی در دوره ماموریت 
خود در تهران، گفت: ارتباطات دوستانه ای میان ایران و 
آنگولا برقرار است، اما سطح تعاملات اقتصادی و تجاری 
دو طرف متناســب با این ارتباط و ظرفیت های متقابل 

نیست.
رئیس جمهور افزود: ظرفیت های متنوع و متعددی 
میان دو کشور وجود دارد که مسئولیت سفرای دو کشور 
و مقامات مربوطه شناســایی، فعال کردن و تبادل این 
ظرفیت ها در مسیر گســترش تعاملات و همکاری های 

فیمابین است.
سفیرآنگولا:دستورکارواضحومشخصی
برایتلاشدرراستایگسترشهمکاریها

باجمهوریاسلامیایراندارم
آکردیتــه  ســفیر  پاتریســو«  »ماترینــس 
جمهــوری آنگــولا نیز در این مراســم بــا بیان 
اینکه دو کشــور ظرفیت ها و زمینه های مناســبی 
برای گســترش روابط بــا یکدیگر دارنــد، اظهار 
داشــت: بنده از طــرف جمهوری آنگولا دســتور 
کار واضــح و مشــخصی برای تلاش در راســتای 
 گســترش همکاری ها با جمهوری اســلامی ایران

دارم.

دکتررئیسی:
ایرانبهعنوانکشوریفناور

آمادهتبادلدستاوردهاوتوانمندیهایخودباکلمبیاست
آیت الله رئیسی همچنین در آیین دریافت استوارنامه 
آقای »ریانو ولاندیا« ســفیر آکردیته جمهوری کلمبیا، 
ضمــن آرزوی موفقیت برای وی در دوره ماموریت خود 
در تهران، گفت: اراده جمهوری اســلامی ایران گسترش 

روابط با کشورهای آمریکای لاتین است.
قدرتهایسلطهگر

حامیانوپشتیباناناصلیتولیدوتجارتموادمخدرهستند
رئیس جمهور با  اشــاره به ســوابق دو کشور در 

زمینه مبارزه با تجارت مواد مخدر، ضمن ابراز آمادگی 
برای تبادل تجربیــات در این زمینه با کلمبیا افزود: 
قدرت های سلطه گر با وجود ادعاهای فراوان، در واقع 
حامیان و پشتیبانان اصلی تولید و تجارت مواد مخدر 

هستند.
دکتر رئیســی با  اشــاره به ابــراز علاقه مندی 
ســفیر کلمبیــا بــرای گســترش همکاری ها با 
جمهوری اســلامی ایــران در زمینه های مختلف 
علمــی، فناوری، دارو ســازی، نانوفناوری، صنعتی 
و کشاورزی اظهار داشــت: ایران به رغم فشارها و 
تحریم های گســترده پیشــرفت های چشمگیری 
در زمینــه علمی، فناوری و صنعتی داشــته و به 
عنوان کشــوری فناور آماده تبادل دســتاوردها و 

توانمندی های خود با کلمبیاست.
سفیرکلمبیا:

توسعهتعاملاتاقتصادیوتبادلاتتجاریباجمهوریاسلامیایران
جزواولویتهایکلمبیااست

آکردیتــه جمهوری  ســفیر  ولاندیا«  »ریانو 
کلمبیا نیز در این مراســم ضمن تســلیت و ابراز 
همــدردی با دولت و ملت ایــران به  خاطر حمله 
تروریســتی به حرم شــاهچراغ )ع( تصریح کرد: 
توســعه تعاملات اقتصادی و تبــادلات تجاری با 

جمهوری اســلامی ایران جزو اولویت های کلمبیا 
اســت. وی خاطرنشــان کرد: دو کشور ۱5 سند 
همکاری دوجانبه با یکدیگــر دارند که امیدوارم 
با تقویت مراودات دیپلماتیک زمینه تســریع در 

اجرای این اسناد فراهم شود.
دکتررئیسی:

سوابقروابطنشانمیدهدایرانوپرو
هموارهعلاقهمندبهگسترشروابطبودهاند

رئیس جمهــور در آیین دریافت اســتوارنامه آقای 
»کاســاس ویاز« سفیر آکردیته جمهوری پرو نیز ضمن 
آرزوی موفقیــت بــرای وی در دوره ماموریت خود در 

تهران گفت: سوابق روابط ایران و پرو حاکی از آن است 
که دو کشور همواره علاقه مند به گسترش همکاری های 

فیمابین بوده اند.
رئیس جمهور افــزود: ظرفیت های متقابل متنوعی 
میان دو کشــور وجود دارد که می طلبد سفرا و مقامات 
مربوطه دو کشــور، با رفع موانع و مشکلات احتمالی، به 
تبادل این ظرفیت ها در راستای تقویت و تعمیق روابط 

فیمابین همت بگمارند.
سفیرپرو:تکیهبرسوابقتمدنیبراینزدیکیبیشتردوملت

بستریبرایارتقایسطحروابطفیمابینخواهدبود
»کاســاس ویاز« ســفیر آکردیتــه جمهوری 
پــرو نیز در این مراســم با اعلام ســلام های گرم 
رئیس جمهور کشــورش به دکتر رئیســی اظهار 
داشــت: بنده علاوه بر ماموریت های تعیین شــده 
از ســوی کشــور متبوعم، با توجه به ریشه های 
عمیق تاریخی و تمدنی ایران و پرو، علاقه مندی و 
انگیزه های شخصی قوی برای تقویت روابط میان 

دو طرف دارم.
وی تصریــح کرد: روابط 50 ســاله ایــران و پرو 
همواره دوســتانه و ســازنده بوده و امروز باید با تکیه 
و تاکید بیشتر بر روی ســوابق تمدنی، برای نزدیکی 
بیشتر دو ملت تلاش کنیم تا بستری برای تسریع در 

گســترش همکاری ها و ارتقای سطح روابط فیمابین 
باشد.

نشستسرانقوا
بهمیزبانیرئیسجمهوربرگزارشد

به گزارش ایرنا، نشســت سران ســه قوه با حضور 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، حجت الاسلام والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه ای رئیس  قوه قضائیه و محمدباقر 
قالیباف رئیس  مجلس شورای اسلامی بعدازظهر شنبه 
به میزبانی دفتر رئیس جمهور برگزار شــد و مهم ترین 
مسائل کشــور مورد بحث و بررسی سران قوای سه گانه 

قرار گرفت.

در آیین دریافت استوارنامه سفیر آكردیته كامبوج

رئیسی: علاقه مند به گسترش روابط با اعضای »آ س آن« هستیم

نخست وزیر هند ضمن استقبال از گفت و گو 
با رئیس جمهور جمهورى اسلامی ایران، خواستار 

ملاقات با او در حاشیه »اجلاس بریکس« شد.
نخســت وزیر هند  شنبه شــب به وقت تهران ضمن 
خرســندی از گفت وگو با آیت الله ســید ابراهیم رئیســی 
رئیس جمهوری جمهوری اســلامی ایران، خواستار ملاقات 
با او در حاشــیه برگــزاری اجلاس بریکــس در آفریقای 

جنوبی شد. به گزارش وبگاه شبکه خبری »ان دی تی وی«، 
»نارنــدرا مــودی« نخســت وزیر گفت: »خوشــحالم که 
 روز جمعــه با ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور ایران

صحبت کردم«
وی همچنین گفت که مشتاق دیدار با سید ابراهیم 
رئیســی، در آفریقای جنوبی در حاشیه اجلاس سران 
بریکس اســت که چند روز دیگــر در آفریقای جنوبی 

برگزار خواهد شــد. بر اســاس این گزارش، سران دو 
کشور روز جمعه تلفنی گفت وگو کردند و در مورد طیف 
وسیعی از مسائل دوجانبه از جمله تکمیل کامل بندر 

چابهار به تبادل نظر پرداختند.
به گزارش فارس مودی گفت: »ما در مورد تقویت 
همکاری های دوجانبه و منطقه ای، از جمله بندر چابهار 

گفت وگو کردیم.«

نارندرا مودى:

منتظر دیدار با رئیس جمهور ایران هستم

رئیس جمهور ایران و نخست وزیر ژاپن قصد دارند 
در ماه آینده میلادى در نیویورک آمریکا با یکدیگر 

درباره برجام و موضوعات دیگر دیدار كنند.
خبرگزاری »کیــودو« ژاپن گزارش کــرد که آیت الله 
»ســیدابراهیم رئیسی« رئیس جمهوری اســلامی ایران و 
»فومیو کیشیدا« نخســت وزیر ژاپن در سپتامبر در خلال 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک درخصوص 
برجام و طیفی از موضوعات دیگر دیدار و گفت وگو خواهند 

کرد.

خبرگزاری کیودو به نقل از منابع دیپلماتیک ایران که 
هیچ نامی از آنها نبرد، از دیدار رئیسی و کیشیدا خبر داد و 
گزارش کرد که وزارت خارجه ژاپن تاکنون واکنشی به این 
خبر نشان نداده است. رئیس جمهور ایران و نخست وزیر ژاپن 
در ســپتامبر گذشته نیز در حاشیه مجمع عمومی سازمان 

ملل در نیویورک با یکدیگر دیدار و گفت وگو کرده بودند.
کیودو مدعی شــده اســت کــه رئیســی در دیدار با 
نخســت وزیر ژاپن قصد دارد از او برای سفر به ایران دعوت 
کند و مسئله آزاد سازی دارایی های ایران در ژاپن را که حدود 

سه میلیارد دلار اســت و تحت تحریم های آمریکا در ژاپن 
بلوکه شده است، مطرح کند.

خبرگزاری کیودو در گزارش خود نوشت که نخست وزیر 
ژاپن نیز قصد دارد در دیدار با آیت الله رئیسی بر وجود امنیت 

و ایمنی در تنگه هرمز تأکید کند.
به گزارش فارس ۱۶ مرداد ماه، رسانه ها گزارش کردند 
که حســین امیرعبداللهیان وزیر امــور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در نخستین سفرش به ژاپن بعد از تصدی این 

سمت به توکیو پایتخت این کشور سفر کرد.

خبرگزارى »كیودو«: 

رئیسی و نخست وزیر ژاپن در نیویورک دیدار می كنند

نمایندگان مجلس از قهرمان حادثه تروریستی حرم شاهچراغ )ع( تقدیر كردند
سرویس سیاسی-

نمایندگان مجلس شوراى اسلامی در ابتداى 
جلســه علنی روز گذشته از فرزاد بادپا، قهرمان 
رشید حادثه تروریستی حرم حضرت شاهچراغ 

در صحن مجلس شوراى اسلامی تقدیر كردند.
جلسه علنی مجلس شــورای اسلامی روز گذشته 
با حضور 202 نفر از نمایندگان به ریاســت محمدباقر 
قالیباف آغاز شــد و مواردی چون گزارش کمیســیون 
امــور داخلی در مورد طرح اصــلاح حوزه های انتخابیه 
مجلس و تعداد نمایندگان آنها در دســتور کار وکلای 

ملت قرار گرفت.
رئیس  مجلس شــورای اســلامی، در آغاز نشست 
علنی روز گذشته به مناسبت سالروز کودتای 28 مرداد، 
گفت: سالروز کودتای ننگین 28 مرداد، یادآور روزهای 
سیاهی است که اراده سیاستمداران زیاده خواه خارجی 
و ســازمان های امنیتی آنها بر اراده ملت استوار ایران و 

دولتمردان کشور، چیره بود.
قالیباف تصریح کرد: امروز این اراده ملت ایران است 
که توطئه های دشمن را خنثی کرده و نیروهای مسلح 
کشــور اعم از سپاه پاســداران انقلاب اسلامی و ارتش 
جمهوری اسلامی ایران به پشتوانه ملت ایران دشمنان 

ایران را ناامید کرده اند.
وی افــزود: ایــالات متحــده آمریــکا می داند که 
احساســات و اقدامات ضدآمریکایی در سراسر جهان، 
مستقیماً در نتیجه رفتارهای تبهکارانه آن دولت، علیه 

ملت های مظلوم و مستضعف جهان است.
قالیبــاف، تاکید کرد: بیداری ملت ها و شــعارهای 
مرگ بر آمریکا، حاصل سال ها غارت کودتا تحریم های 
ضد انسانی، جنگ و تهاجم فرهنگی توسط دولت های 

آمریکا در سراسر دنیا است.
وی تصریح کرد: ملت ایران بیدار است و به پشتوانه 
اتکا به خداوند متعال و با قدرت  اندیشه و عمل جوانان 
خود هرگز اجازه نخواهد داد تا ایران دوباره حیاط خلوت 

زورگویان عالم شود.
تقدیرازقهرمانشاهچراغدرصحنبهارستان

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ابتدای جلسه 
علنی روز گذشــته از فرزاد بادپا، قهرمان رشید حادثه 

تروریستی حرم حضرت شــاهچراغ در صحن مجلس 
شورای اسلامی تقدیر کردند.

فرزاد بادپا با حضور در جایگاه هیئت رئیسه مجلس، 
تقدیرنامه خود را از رئیس  مجلس شــورای اســلامی 

دریافت کرد.
قالیباف در مورد فرزاد بادپا اظهار داشت: این برادر 
عزیز در حادثه تروریســتی در حرم شاهچراغ شجاعانه 
وارد صحنه شد و نشان داد که به تمام معنا یک ایثارگر 
اســت. شــاید هیچ وظیفه قانونی نداشت اما با وظیفه 
اســلامی و روحیه شــهادت طلبی و فرهنگ شهادت و 
شجاعت و در راستای دفاع از ملت در حرم اهل بیت از 
جان زائران اهل بیت شــجاعانه دفاع کرد و ما امروز در 
صحن مجلس شورای اسلامی به نمایندگی از ملت ایران 

از ایشان تقدیر می کنیم.
بررسیلایحهعفافوحجابدرکمیسیون

بهپایانرسید
لایحه عفاف و حجاب مدتی پیش با تصویب اکثریت 
نمایندگان ذیل اصل 85 قانون اساسی قرار گرفت و قرار 
شــد به جای صحن در کمیسیون قضایی بررسی شود. 
روز گذشته اعلام شد بررســی و تصویب لایحه عفاف 

و حجاب طبق اصل 85 قانون اساســی در کمیســیون 
قضایی مجلس شــورای اسلامی به پایان رسیده و تنها 
برای رأی گیری در خصوص مدت زمان اجرای آزمایشی 

به صحن مجلس باز می گردد.
طبق اصل 85 قانون اساسی، قوانینی که این گونه 
به تصویب می رســند، آزمایشــی هستند و مدت زمان 
اجرای آنها تا سقف 5 سال است. بر همین اساس مصوبه 
کمیسیون قضایی طبق اصل 85 قانون اساسی تنها برای 
رأی گیری در باره مدت زمان اجرای آزمایشی این مصوبه 
در صحن مجلس به رای گذاشــته می شود و پس از آن 

به شورای نگهبان برای اعلام نظر ارسال خواهد شد.
حجت الاسلام نوروزی، نایب رئیس کمیسیون قضایی 
به فارس گفت: این لایحه برای همه دستگاه های اجرایی 
از وزارتخانه ها، سازمان ها و غیره وظایفی را تعیین کرده 
اســت. همچنین برای قوه قضائیــه ضابطین خاص و 
ضابطین عــام نیز وظایفی در این لایحه در نظر گرفته 

شده است.
همکاریایرانوروسیهدرحوزهامنیتاطلاعات

ابوالفضل عمویی، ســخنگوی کمیســیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی با  اشاره به جلسه روز یکشنبه 

این کمیسیون گفت: در این جلسه لایحه »موافقتنامه 
همکاری در حوزه امنیت اطلاعات بین دولت جمهوری 
اســلامی ایران و دولت فدراسیون روسیه« پس از بحث 

و تبادل نطر در کمیسیون تصویب شد.
وی خاطرنشان کرد: این موافقتنامه در سال ۱۳99 
بین دولت جمهوری اســلامی ایران و دولت فدراسیون 
روسیه در 9 ماده به امضا رسیده و در قالب لایحه برای 
تصویب به مجلس شــورای اسلامی ارسال شده است. 
بر اساس این موافقتنامه، ایران و روسیه تقویت امنیت 
اطلاعات، مبارزه با جرائم مبتنی بر فناوری اطلاعات، ارائه 
کمک های فنــی و فناورانه با هدف حفظ صلح، امنیت 
و ثبات بین المللی و چارچوب مقررات داخلی و مبتنی 

بر هنجارهای حقوق بین الملل همکاری خواهند کرد.
ابعادحادثهشاهچراغدرکمیسیونامنیتملی

بررسیشد
روز گذشته جلسه کمیســیون امور داخلی کشور 
و شــوراها نیز برگزار شد و ابعاد حادثه تروریستی حرم 
شــاهچراغ با حضور وزیر کشور و استاندار شیراز مورد 

بررسی قرار گرفت.
 ولی الله بیاتی در این رابطه اظهار داشت: نمایندگانی 
از دستگاه های امنیتی نیز در این نشست حضور داشتند، 
گزارشی از ابعاد حادثه و اقداماتی که از قبل انجام شده 

بود، ارائه شد.
وی ادامه داد: متأســفانه فرد تروریست از قبل 
در نزدیکــی حــرم خانه گرفته بود و توانســته بود 
سلاح و مهمات خود را وارد کند. برنامه گسترده ای 
داشــتند اما موفق نشدند آن را انجام دهند. در این 
نشست نقطه نظرات گفته شد و در نهایت بنا شد تا 
لایحه ســاماندهی اتباع بیگانه حتما تعیین تکلیف 
شود تا ورود و خروج اتباع خارجی به کشور کنترل 

شده باشد. 
نماینده مردم تفرش در مجلس شــورای اسلامی، 
تصریح کرد: از طرف دیگر قرار شــد امکانات لازم مانند 
دوربین در اطراف این اماکن برای کنترل بیشــتر رفت 
و آمدها نصب شود. کمیســیون عمران این موضوع را 
دنبال خواهد کرد. انجام اقدامات پیشگیرانه بسیار مهم 
است و امنیت اماکن مذهبی باید برای مردم تأمین شود.

وزیر آموزش و پرورش در سفر سه ساعته خود به استان فارس با خانواده 
دانش آموز فداكار حادثه تروریستی حرم شاهچراغ )ع( دیدار و نشان شجاعت 

سازمان دانش آموزى را به این دانش آموز اهدا كرد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت آموزش و پرورش، رضا مراد صحرایی در سفری 
چند ســاعته به شهر طسوج شهرســتان کوار استان فارس، با حضور در منزل محمد 
مبین قدرتی؛ دانش آموز شجاع حادثه حمله تروریستی به حرم شاهچراغ )ع(، از نزدیک 
با این دانش آموز و خانواده اش دیدار و از حرکت شجاعانه این دانش آموز تجلیل کرد.

در این دیدار محمد مبین قدرتی گفت: در شب حادثه برای دفاع و کمک به پدرم 
لحظه ای تردید نداشتم. صحنه ترسناکی بود با خودم گفتم باید به پدرم کمک کنم و 

اجازه ندهم کسی به پدرم آسیب بزند.
وزیرآموزش و پرورش در این دیدار صمیمی پس از استماع شرح ماوقع از زبان محمد 
مبین و برادرش محمد متین قدرتی، گفت: حماسه کربلا الگویی بی بدیل برای نسل ها 
ساخته است، اینکه یک دانش آموز این گونه شجاعانه و با روحیه ای که در هیچ کلاسی 
تدریس نشده رفتار می کند نتیجه این فضایی است که فرهنگ عاشورا ساخته است.

رضامراد صحرایی ادامه داد: این بچه ها نشان دادند که این نسل برای مقابله با هر 
تهدیدی در آینده آماده تر از نســل گذشته است، امید، ایمان و خودباوری سه ویژگی 

است که در این نسل نونهال وجود دارد و آینده روشنی را نوید می دهد.
صحرایی افزود: در سازمان دانش آموزی نشان ملی شجاعت داریم که تنها یک بار 
و آن هم به شهید علی لندی؛ نوجوانی که به دل آتش زد و خانواده ای را نجات داد، و 
به یک اســطوره تبدیل شد، اهدا کردیم و امروز برای دومین بار این نشان شجاعت را 

به این پسر نونهال کواری اهدا می کنیم.
گفتنی اســت، در حادثه تروریستی حمله به حرم شاهچراغ )ع(، عیسی قدرتی به 
همراه همسر و فرزندانش محمد متین، محمد مبین و مهرسانا از زائرین حرم شاهچراغ 
علیه السلام بودند که پس از زیارت و هنگام خروج با حمله تروریست مهاجم مواجهه 
می شوند، پدر از ناحیه پا زخمی و بر زمین می افتد در این هنگام محمد مبین فرزند 
کوچک علی رغم تیراندازی مهاجم و فضای رعب و وحشت ایجاد شده، به سمت پدر 

برمی گردد و با شجاعت تمام تلاش می کند او را از مهلکه نجات دهد.
پدر این دانش آموز از ناحیه پا مجروح و اکنون در یکی از بیمارســتان های شیراز 

بستری و تحت درمان قرار دارد.
محمد مبین و محمد متین دانش آموزان پایه اول و سوم در دبستان امام خمینی)ره( 

شهرطسوج شهرستان کوار هستند.

وزیر آموزش و پرورش به دانش آموز فداكار
حادثه تروریستی حرم شاهچراغ)ع( »نشان شجاعت« داد

همدان- خبرنگار کیهان:
وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاكید بر 
اینکه راهبرد »ما می توانیم« تفکر انقلاب 
واحدهاى صنعتی  گفت:  اســت  اسلامی 
ظالمانه  تحریم هاى  توان شکستن  كشور 

دشمن را دارند.
عباس علی آبــادی در نشســت با فعالان 
اقتصادی همدان، گفت: همه مشــکلات قابل 
حل اســت و نباید منتظر باشــید تا شــخص 
دیگری مشکلات مان را حل کند لذا هر مسئله 
و مشکلی را می توان با داشتن راهبردی مشخص 

حل و فصل کرد.
وی بر رقابت تولیدات داخلی با محصولات 
خارجــی تاکید کرد و افــزود: اکنون وقت آن 
رســیده که واحدهای تولیــدی به جای رقابت 
با بازارهای داخلی بــه رقابت با تولیدکنندگان 
خارجــی کالاهــای  عرضه کننــدگان   و 

بپردازند.
وزیر صنعت، معــدن و تجارت درخصوص 
مشکلات قطعی برق و گاز در واحدهای تولیدی، 
گفت: در اســتفاده از انرژی اسراف می کنیم به  
طوری که مصرف یک میلیارد مترمکعب گاز و 
220 میلیون لیتر بنزین و گازوئیل در روز نشان 
از عمق این فاجعه دارد بنابراین در مصرف انرژی 

در بدترین حالت قرار داریم.
وی با انتقاد از اینکه در تولید و مصرف برق 
بهره وری درستی نداریم عنوان کرد: سهم صنعت 
در جی دی پی ۳0 درصد بوده اما ســهم آن در 
خاموشی ها ۶0 درصد است. علی آبادی یکی از 
چالش  های کشورها را عدم سرمایه گذاری عنوان 
کرد و گفت: این چالش و مشــکل در کشــور 
ما نیز وجــود دارد و تنها کشــوری که در آن 

سرمایه گذاری صورت گرفته ژاپن است.
وی بــا تاکید بــر اینکه هیچ بن بســت و 
محدودیتی بــرای شکســتن تحریم ها و رفع 
مشکلات پیش روی واحدهای اقتصادی وجود 
ندارد اظهار داشــت: ملت ایران توان حل همه 

مسائل را دارد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر لزوم 
بهره گیــری از فناوری های جدید و نیز توجه به 
محیط زیست، گفت: باید به سمت تحولات نو 
و استفاده از خودروهای برقی رفت زیرا افزایش 
آلودگی ها در برخی شهرهای بزرگ امکان زندگی 

را سخت و دشوار کرده است. 
وی با بیــان اینکه باید تصدی گری را کنار 
گذاشت و همه امور را مردمی کرد اظهار داشت: 
اقتصاد و بنگاه های دولتی را باید به سمت مردمی 

شدن سوق داد.
در ادامــه مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
اســتان همدان با اشاره به اینکه امروز با همدلی 
همه بخش ها شاهد احیای واحدهای صنعتی و 
تولیدی و نیز رشــد صادرات در استان هستم 
افزود: با تمام ســختی ها ســند آمایش صنعت 

استان تهیه و تدوین شده است.
احمد  شانیان، گفت: هر چند در همدان برای 
تامین زمین دچار ســختی هستیم اما تکمیل 
زنجیره های ارزش و بستر تولیدات های تک در 
استان آماده شــده و همکاری های خوبی بین 

دانشگاه و صنعت شکل گرفته است.
وی با اشــاره به اینکه اکنون فضای معدنی 
اســتان از خام فروشی به سمت تکمیل زنجیره 
پیش می رود خاطرنشان کرد: در استان معادن 
غنی و ارزشــمندی وجــود دارد کــه در دنیا 

بی نظیر است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

راهبرد »ما می توانیم« تفکر انقلاب اسلامی است

اصفهان- خبرنگارکیهان:
شــهر  اســلامی  رئیس  شــوراى 
اصفهان با اشاره به فعالیت كمیسیون آب 
در شــورا گفت: در موضوع آب و جریان 
زاینده رود در ســطح ملی جلســاتی را 
برگزار و مکاتباتی نیز انجام شده است؛ در 
این راستا پیگیر اختصاص حقابه پنج هزار 
هکتار فضاى سبز و 3۰۰ كیلومتر مادى از 
زاینده رود هستیم كه به تازگی این مهم از 
سوى استاندارى پذیرفته شده و در كارگروه 
فضاى سبز شهر به رسمیت شناخته شده 
است، بر این اساس موضوع به شركت آب 
منطقه اى ابلاغ شد كه در زمان رها سازى 
آب این حقابه هم احیا شود، البته مطالبه گر 
حقابه محیط زیست و باتلاق گاوخونی نیز 

هستیم.
محمد نورصالحی درجمع خبرنگاران با بیان 
اینکه کارشناسان معتقدند موضوع آب بی دلیل 
مسئله اجتماعی شده است در این راستا دنبال 
حل مسئله آب اصفهان با راه حل فنی هستیم، 
افزود: احداث تونل کوهرنگ از ســال 7۳ آغاز و 

در طول 20 سال اجرا شده است. بر این اساس 
از ســال 89 آب در آن رها شده است، اما اجازه 
پمپاژ آب داده نمی شــود و با اینکه مسائل فنی 
رفع شده اما بی دلیل تبدیل به مسائل اجتماعی 

پیچیده شده است.
وی تصریح کرد: در این راستا دغدغه داریم 
که اگر آب از دریا به اســتان رســید، آبی که از 
زاینده رود منتقل می شــد به خــود زاینده رود 

برگردد.
وی تاکیــد کــرد: اجــرای کامــل رینگ 
چهــارم و خط دو مترو از مهم ترین دغدغه های 
مدیریت شــهری اســت، در این راستا تلاش 
 می کنیم زمان اجرای خط دوم مترو را کوتاه تر

کنیم.
رئیس  شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در 
حال حاضر 7۳0 دستگاه اتوبوس در شهر فعال 
است، از این رو امیدواریم با پیگیری ها و مصوبات 
شورا و با کمک دولت ۱50 دستگاه خودرو دیگر 
تا مهرماه به ناوگان اضافه شــود تا مردم بتوانند 
بیشتر از این وسیله حمل ونقل عمومی در شهر 

استفاده کنند.

رئیس  شوراى شهر:

مشکل آب اصفهان راه حل فنی دارد

شیراز- خبرنگار کیهان:
رئیس  هیئت مدیره و مدیرعامل شركت 
آب و فاضلاب شــیراز از وارد مدار شدن 
چاه 1۰1 ابیوردى به منظــور پایداري آب 
مناطق مركزى شــهر شــیراز خبر داد و 
گفت: با بهره بــردارى از این چاه وضعیت 
آبرســاني بالغ  بر 15 هزار نفر در مناطق 
 مركزى و بافت قدیم شــهر شیراز پایدار

خواهد شد.
بهمن بهروزی افزود: عملیات نو ســازی و 

کف شکنی چاه شــماره ۱0۱ ابیوردی از عمق 
۱40 تا عمق ۳۱0 متر انجام شد.

وی ابراز داشت: این چاه با قدمت بیش از 45 
سال در محدوده منطقه ابیوردی و جنب مخازن 
ذخیره آب واقع  شده است و حدود ۳5 لیتر در 

ثانیه آبدهي دارد. 
گفتنی است چاه ابیوردی در دهه 40 توسط 
مرحــوم محمد نمازی برای تأمین آب شــرب 
شهروندان شیراز در سازند سخت حفاری  شده 
و در بیش از 20 سال اخیر غیر فعال بوده است.

پایداري وضعیت آب مناطق مركزی شهر شیراز با حفر چاه

استان  دادگســترى  عمومی  روابط 
درخصوص  بلوچســتان  و  سیســتان 
بازداشت مولوى فتحی محمد نقشبندى 

اطلاعیه اى صادر كرد.
خبرگزاری میــزان، در این اطلاعیه آمده 
است: »متاسفانه مولوی فتحی محمد نقشبندی 
امام جمعه اهل سنت راسک، طی ماه های اخیر 
مواضع تند، تحریک کننده و همسو با مخالفان 
امنیت و آرامش کشور داشته و در خطبه های 
نمازجمعه و جلســات خود با سخنرانی های 
کذب و به دور از واقعیت، مردم را به آشــوب 
و اغتشاش های خیابانی دعوت می کرد که در 
همین راســتا از وی دعوت شد تا در زاهدان 
حضور پیدا کند و درخصوص پاره ای از مطالب 

به وی تذکر داده شود.
با توجه به اینکه نامبرده مولوی و در زمره 
ائمه جمعه می باشد، موارد تخلفات به وی اعلام 
و صرفا با نگاه ارشــادی و در فضایی صمیمی 
تذکرات لازم به او داده شــد، اما متاســفانه 
جناب مولوی نقشــبندی بر مواضع  اشــتباه 

خود پافشــاری کرده و بیــان نمود که قصد 
دارد بر همین منوال و هم راســتا با جریانات 
معارض و معاند پیش رود و قصد اصلاح رویه 

خود را ندارد.
در نهایــت پس از اصرار بر تکرار اقدامات 
 اشــتباه و خلاف قانون، مولوی فتحی محمد 
نقشــبندی به اتهام تشویش اذهان عمومی از 
طریق ســخنرانی های کذب، تهمت و افترا به 
نظام جمهوری اســلامی ایــران و اقدام علیه 
امنیت ملــی و تصرف غیر قانونی اراضی ملی 
بازداشــت و برای وی پرونده قضایی تشکیل 

شد.«
دادگستری استان سیستان و بلوچستان در 
پایان این اطلاعیه ضمن تاکید بر لزوم رعایت 
قوانین از سمت هر فرد و در هر جایگاهی که 
هست، اعلام داشته: »دستگاه قضا با هرفردی 
که امنیت ملی و آرامش شــهروندان و امنیت 
روانی جامعه را به مخاطره  اندازد، مماشــات 
نداشته و با این گونه افراد طبق قانون برخورد 

می نماید.«

اطلاعیه دادگستری سیستان و بلوچستان
درخصوص بازداشت مولوی فتحی محمد نقشبندی


